



TRABAJOS DE REHABILITACION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, UBICADA EN LA COLONIA  
JARDINES DEL COUNTRY, DE LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>1</b>	<b>CANCHA DE USOS MULTIPLES</b>				
<b>1.1</b>	<b>TRABAJOS PREELIMARES</b>				
1.1.1	DEMOLICIÓN DE FIRME DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS. DE ESPESOR	M2	627.25	\$ 57.92	\$ 36,330.32
1.1.2	DEMOLICIÓN DE DADO DE CIMENTACIÓN EN CANCHA DE BASKETBOL DE 120X60X30 CMS. DE SECCIÓN	PZA	4.00	\$ 158.50	\$ 634.00
1.1.3	DEMOLICIÓN DE DADO DE CIMENTACIÓN EN CANCHA DE VOLIBOL DE 40X40X70 CMS. DE SECCIÓN	PZA	2.00	\$ 83.23	\$ 166.46
1.1.4	DEMOLICIÓN DE DENTELLÓN DE 15X30 CMS. DE SECCIÓN A MANO	ML	103.00	\$ 38.62	\$ 3,977.86
1.1.5	CORTE DE PORTERÍA-TABLERO CON SOPLETE Y RETIRO DENTRO DEL ÁREA CON EL PROPOSITO DE REINSTALACION	PZA	2.00	\$ 884.27	\$ 1,768.54
1.1.6	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	302.01	\$ 73.64	\$ 22,240.02
1.1.7	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM. DE DISTANCIA, INCLUYE: CARGA MECÁNICA	M3	302.01	\$ 117.35	\$ 35,440.87
1.1.8	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA.	M2	642.88	\$ 8.22	\$ 5,284.47
1.1.9	EXCAVACIÓN CON MÁQUINA EN TERRENO TIPO II, DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.	M3	160.72	\$ 51.36	\$ 8,254.58
1.1.10	RELLENO CON MATERIAL BASE COMPACTADO CON BAILARINA EN CAPAS DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL Y HERRAMIENTA MENOR.	M3	160.72	\$ 410.46	\$ 65,969.13
1.1.11	EXCAVACION A MANO DE TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROF. INCL: AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MAT. NO UTILIZADO.	M3	3.14	\$ 215.32	\$ 676.10
<b>Total de TRABAJOS PREELIMARES</b>				<b>\$</b>	<b>180,742.35</b>

**1.2 CIMENTACIÓN**

1.2.1	DADO DE CIMENTACION DE CONCRETO SIMPLE DE 0.30X1.20 MTS. DE SECCION X 0.60 MTS. DE PROFUNDIDAD, CONCRETO F'c=150 KG/CM2, INCLUYE. , ANCLAJE DE TUBO PARA TUBERIA TABLERO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	4.00	\$ 588.66	\$ 2,354.64
-------	---	-----	------	-----------	-------------

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN  
DIRECTOR TÉCNICO  
OBRAS PUBLICAS-2015-CANCHA USOS MULTIPLES JARDINES COUNTRY

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



TRABAJOS DE REHABILITACION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, UBICADA EN LA COLONIA JARDINES DEL COUNTRY, DE LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.2.2	DADO DE CIMENTACIÓN DE CONCRETO SIMPLE DE 0.40X0.40 CMS. DE SECCIÓN Y 70 CMS. DE PROFUNDIDAD, CONCRETO F'c=200 KG/CM2, INCLUYE. , ANCLAJE PARA TUBERÍA DE 3" Y 60 CMS, DE PROFUNDIDAD DEJANDO 10 CMS. PARA DRENAJE	PZA	2.00	\$ 432.72	\$ 865.44
<b>Total de CIMENTACIÓN</b>				<b>\$</b>	<b>3,220.08</b>
<b>1.3</b>	<b>PISOS Y DENTELLONES</b>				
1.3.1	FIRME DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS. DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66/10-10, CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2, ACABADO PULIDO FINO CON ALLANADORA Y PULIDORA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRAS, REGLAS, DESCIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	642.88	\$ 292.16	\$ 187,823.82
1.3.2	DENTELLON DE 15 X 40 DE SECCION ARMADA CON 4 VARILLAS #3, ESTRIBOS DE ALAMBRO @ 20 CMS , CONCRETO F'c= 200 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA , DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	104.20	\$ 328.13	\$ 34,191.15
1.3.3	CORTE CON DISCO PUNTA DE DIAMANTE EN LOSA DE CONCRETO CON PENETRACIÓN DE 5 CMS. EN PROMEDIO, INCLUYE: SELLADO CON CEMENTO PLASTICO.	ML	392.80	\$ 93.95	\$ 36,903.56
1.3.4	CALAFATEO EN CORTE DE LOSA CON SELLADOR DE PASAURETANO FLEXIBLE ( SICAFLEX 1A ), INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	ML	392.80	\$ 23.52	\$ 9,238.66
<b>Total de PISOS Y DENTELLONES</b>				<b>\$</b>	<b>268,157.19</b>
<b>1.4</b>	<b>PINTURAS</b>				
1.4.1	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR ROJO DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE BASQUETBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	172.30	\$ 46.19	\$ 7,958.54
1.4.2	FRANJA DE 5 CMS DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR BLANCO DE HULE CLORADO A DOS MANOS(CANCHA DE VOLIBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	72.00	\$ 46.19	\$ 3,325.68

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDÓÑEZ GUILLEN  
DIRECTOR TÉCNICO  
OBRAS PUBLICAS-2015-CANCHA USOS MULTIPLES JARDINES COUNTRY

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



TRABAJOS DE REHABILITACION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, UBICADA EN LA COLONIA JARDINES DEL COUNTRY, DE LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.4.3	FRANJA DE 8 CMS DE ANCHO EN PISO CON PINTURA AZUL DE HULE CLORADO A DOS MANOS(CANCHA DE FUTBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	143.56	\$ 50.23	\$ 7,211.02
1.4.4	PINTURA EN PISO EN ZONA DE AREA DE TIROS LIBRE Y CIRCULO CENTRAL CON PINTURA COLOR AMARILLO DE HULE CLORADO A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	169.95	\$ 114.36	\$ 19,435.48
<b>Total de PINTURAS</b>				<b>\$</b>	<b>37,930.72</b>
<b>1.5</b>	<b>PORTERIAS Y TABLEROS</b>				
1.5.1	REHABILITACIÓN Y COLOCACIÓN PORTERÍA TABLERO HECHA A BASE DE TUBO NEGRO de 3" CED 40, INCLUYE: RASPADO DE TUBERIA CON LIJA, PULIDORA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON THINNER, MATERIALES, SOLDADURA, MANO DE OBRA, TRANSPORTE, COLOCACIÓN, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL Y TODO LO NECESARIO PARA EN CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES Y PLANOS DE CONSTRUCCION.	PZA	2.00	\$ 3,291.28	\$ 6,582.56
1.5.2	HABILITADO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE 1.80 M. DE ANCHO Y 1.05 DE ALTO FABRICADO EN ACRÍLICO DE 9 MM., CON MARCO DE SEGURIDAD DE 2" Y MARCO DE ALUMINIO PARA VISTA, INCLUYE: ARO PROFESIONAL ABATIBLE, RED DE NYLON PROFESIONAL, PINTURA ELECTROSTÁTICA, TORNILLERÍA GALVANIZADA GRADO 5 PARA FIJACIÓN, CUMPLIENDO CON LAS ESPECIFICACIONES SEGÚN PLANO, INCLUYE TAMBIÉN LETRERO Y LOGO DE LA ADMINISTRACIÓN	PZA	2.00	\$ 597.98	\$ 1,195.96
1.5.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO NEGRO DE 3" DE DIAMETRO CED 30 CON PINTURA ANTICORROSIVA COLOR BLANCO PARA POSTE DE RED DE VOLIBOL, AHOGADO EN EL FIRME 50 CMS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 733.49	\$ 1,466.98
<b>Total de PORTERIAS Y TABLEROS</b>				<b>\$</b>	<b>9,245.50</b>
<b>1.6</b>	<b>LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>				
1.6.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	LOFE	1.00	\$ 1,883.59	\$ 1,883.59
<b>Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA</b>				<b>\$</b>	<b>1,883.59</b>

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN DIRECTOR TÉCNICO OBRAS PUBLICAS-2015-CANCHA USOS MULTIPLES JARDINES COUNTRY

REVISÓ

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



TRABAJOS DE REHABILITACION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES, UBICADA EN LA COLONIA  
JARDINES DEL COUNTRY, DE LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	<b>Total de CANCHA DE USOS MULTIPLES</b>			\$	<b>501,179.43</b>
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	<b>501,179.43</b>
				IVA \$	<b>80,188.71</b>
				<b>Total \$</b>	<b>581,368.14</b>

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN  
DIRECTOR TÉCNICO  
OBRAS PUBLICAS-2015-CANCHA USOS MULTIPLES JARDINES COUNTRY

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS